共青团河北师范大学委员会文件

校团文〔2020〕5 号

共青团河北师范大学委员会

关于进一步做好全校 2020 届“千校万岗”

建档立卡毕业生就业帮扶工作的通知

各院系团委、团总支：

为进一步落实团中央、团省委“千校万岗”工作的有关

部署，切实做好我校 2020 届建档立卡毕业生就业帮扶工作，

现将相关工作通知如下。

一、努力完成建档立卡贫困家庭学生就业帮扶任务

请各院系团委、团总支严格按照“千校万岗”帮扶行动

“六个一”要求，切实做好上半年 2020 届“千校万岗”精

准帮扶工作。在 2020 年 6 月底前，各院系团委、团总支要

完成 2020 届建档立卡学生总数 80%以上的帮扶任务；并于

2020 年 4 月 27 日前、5 月 27 日前、6 月 27 日前，分别将阶

段性《2020 届建档立卡贫困生就业情况统计表》与《2020

届建档立卡贫困生就业帮扶数据统计表》（附件 2、3）电

子版报送至邮箱 tw@hebtu.edu.cn，校团委将定期对工作情

况进行通报。

二、强化就业指导，提升就业能力，整合就业信息

各院系团委、团总支要主动关心建档立卡毕业生学业发

展，了解学生现实需求，积极协调有关资源，为有需要的建

档立卡毕业生优先提供职业技能培训、社会实践参与、实习

见习锻炼等机会，帮助学生提高就业能力素质，提升就业能

力；要积极整合各类就业信息，通过线上线下多种渠道主动

公开发布，将帮扶岗位信息定向发布给受帮扶学生。

三、做好“团团微就业”宣传推广

请各院系团委、团总支做好团中央“团团微就业”小程

序（链接见“创青春”微信公众号底部专栏）宣传推广工作，

保证多数应届毕业生能获知小程序内的招聘信息、就业政

策、最新资讯、各省就业服务活动等信息。

四、宣传组织收看视频课程

团中央将于 2020 年上半年举办 20 场左右就业指导课

程直播（抖音+智联），直播通知通过“创青春”微信公众

号发布。同时，将在共青团中央官方媒体矩阵、“团团微就

业”小程序、“创青春”微信公众号、抖音、快手等新媒体

账号推出“千校万岗”就业指导视频课程，请各院系团委、

团总支做好宣传组织收看工作。

附件：1.各院系 2020 届“千校万岗”帮扶任务数据

2.2020 届建档立卡贫困生就业情况统计表

3.2020 届建档立卡贫困生就业帮扶数据统计表

2020 年 3 月 1 日

附件 1

各院系 2020 届“千校万岗”帮扶任务数据